
 
 

UCHWAŁA NR XXII/180/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ZAKLICZYNIE 

z dnia 27 listopada 2025 roku 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Gminnym Centrum Seniora i Osób 
Niesamodzielnych w Paleśnicy. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 
u. z 2025 r. poz. 1153, z późn. zm.), art. 51 oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2025 r. poz. 1214, z późn. zm.), Rada Miejska w Zakliczynie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Gminnym Centrum Seniora i Osób 
Niesamodzielnych w Paleśnicy. 

§ 2. 1. Odpłatność za pobyt w Gminnym Centrum Seniora i Osób Niesamodzielnych w Paleśnicy zależy od 
dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, ustalonego zgodnie z przepisami 
ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz w stosunku do kryterium dochodowego określonego 
w przepisach ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za pobyt w Gminnym Centrum Seniora i Osób Niesamodzielnych w Paleśnicy kształtuje się 
na zasadach określonych w poniższej tabeli. 

Wysokość dochodu 
świadczeniobiorcy                      w 
stosunku do kryterium 
dochodowego określonego w 
ustawie o pomocy społecznej 

Procentowa wysokość opłaty 
za pobyt w GCSON liczona 
od wysokości pobieranego 
świadczenia – osoba samotna 

Procentowa wysokość opłaty za pobyt 
w GCSON liczona od wysokości 
pobieranego świadczenia – osoba w 
rodzinie 

0-100% bezpłatnie bezpłatnie 
101-150% 15,00% 20,00% 
151-200% 20,00% 25,00% 
201-250% 25,00% 30,00% 
251-300% 30,00% 35,00% 
Powyżej 301% 35,00% 40,00% 

3. W przypadku nieobecności w Gminnym Centrum Seniora i Osób Niesamodzielnych w Paleśnicy przez 
okres co najmniej 10 dni z rzędu w ciągu miesiąca kalendarzowego, odpłatność z tego tytułu ustala się 
proporcjonalnie, dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni kalendarzowych danego miesiąca i mnożąc przez 
liczbę dni pobytu uczestnika placówki. 

4. Osoba ponosząca odpłatność za pobyt w Gminnym Centrum Seniora i Osób Niesamodzielnych 
w Paleśnicy może być na wniosek swój lub przedstawiciela ustawowego częściowo lub całkowicie zwolniona 
z ponoszenia opłat za pobyt. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 grudnia 2025 r.

Poz. 7493



5. Podstawą do zwolnienia może być długotrwała choroba i ponoszenie wysokich kosztów leczenia lub 
nagła sytuacja losowa. Zwolnienie z opłat nastąpi pod warunkiem udokumentowania wystąpienia trudności 
w zaspokajaniu podstawowych potrzeb życiowych po poniesieniu niezbędnych opłat i dokonaniu odpłatności 
za pobyt. 

6. Częściowe lub całkowite zwolnienie z opłat następuje w drodze decyzji i nie może być dłuższe niż 
6 miesięcy. 

7. Odpłatność za pobyt w Gminnym Centrum Seniora i Osób Niesamodzielnych w Paleśnicy jest wnoszona 
przez uczestnika na rachunek bankowy Gminnego Centrum Seniora i Osób Niesamodzielnych w Paleśnicy 
w terminie do 10 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu, w którym trwał pobyt. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Zakliczyn oraz Kierownikowi 
Gminnego Centrum Seniora i Osób Niesamodzielnych w Paleśnicy. 

§ 4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania z mocą obowiązywania od 1 stycznia 
2026 roku.  

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

 
 

Anna Moj 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7493


	UCHWAŁA NR XXII/180/2025 RADY MIEJSKIEJ W ZAKLICZYNIE z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2
	ust. 7 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-12-05T15:57:20+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




